
 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

DECRETO Nº 3.821, DE 17 DE JUNHO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa, e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 
do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012; e 
 
 Considerando a homologação parcial do Concurso Público nº 001/2018, por meio do 
Decreto nº 3.805, de 15 de maio de 2019;  
 

DECRETA: 
 
 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 
permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 
 

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2516151 1 Camila Costa Machado de Lima 
 

Advogado 
 

2515211 2 Anala Lelis Magalhães 
 

Advogado 
 

2514764 3 Fabio Furtado Duque 
 

Advogado 
 

2533107 4 Pedro Henrique Sacramento Carneiro Advogado 

2530229 28 Camila Silva Moreira Santos Agente Administrativo 

2507135 29 Natalia Silva de Souza Agente Administrativo 

2509194 30 Isabella Christina de Souza Mattos Agente Administrativo 

2505338 31 Paulo de Brito Ângelo Agente Administrativo 

2525464 32 Gabriela Costa Vaz Agente Administrativo 

2532355 33 Thaiane Larissa Nunes de Almeida Agente Administrativo 

2517930 34 Paula Camila de Oliveira Campos Agente Administrativo 

2514110 35 Geyciele Siqueira da Silva Agente Administrativo 

2507184 36 Damares Gonçalves Martins Agente Administrativo 

2517388 37 Anderson Guimarães Cruz Agente Administrativo 

2509075 38 Janaine Cássia Nogueira de Mattos Agente Administrativo 

2535256 39 Kenia Helena Azevedo Lima Agente Administrativo 



 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

2534033 40 João Victor Belchior da Silva Agente Administrativo 

2505414 41 Ana Luiza de Almeida e Silva Agente Administrativo 

2523973 42 Carolina Souza de Sampaio Agente Administrativo 

2508160 43 Alessandra Eugenia Ferreira da Silva Agente Administrativo 

2534994 44 Cecilia Sousa do Nascimento Agente Administrativo 

2521634 45 Ademir Anselmo Leal Júnior Agente Administrativo 

2530465 46 Gustavo Henrique Xavier Torres Agente Administrativo 

2520491 47 Vanda Eugenia Alcici Agente Administrativo 

2531079 48 Cássia Soares Lima Agente Administrativo 

2522643 49 Alberto Silva da Rocha Agente Administrativo 

2530656 50 Aline dos Santos Silva Agente Administrativo 

2532641 51 Rita de Cássia Francisca da Silva Agente Administrativo 

2533835 52 Luisa Comelli Pinto Botelho Araújo Agente Administrativo 

2506120 53 Mariana Aparecida Soares Prado Agente Administrativo 

2524368 54 Fabiano Mendes Latini Gomes Agente Administrativo 

2509373 55 Breno Vitor Barreto de Araújo Agente Administrativo 

2508703 56 Tayna Regina Ribeiro de Oliveira Agente Administrativo 

2509249 57 Sheyla Aparecida de Freitas Agente Administrativo 

2510917 58 Clara Xista de Fátima Silva Agente Administrativo 

2511669 59 Thiago Vieira de Castro Agente Administrativo 

2512814 60 Guilherme Eustaquio Pereira Agente Administrativo 

2526562 61 Fernando José Euzebio da Silva Melo Agente Administrativo 

2535771 62 Nayara Cristina Maia de Queiroz Agente Administrativo 

2535650 63 Anderson Vieira Valeriano Agente Administrativo 

2504124 64 Douglas Firmino da Cruz Ribeiro Agente Administrativo 

2517900 1 Sergio Pinto de Oliveira Júnior Contador 

2522738 2 Lilian Aparecida Silva Machado Contador 

2509325 1 Flavio Alvim Amoni Farmacêutico-Bioquímico 

2513448 2 Meguih Lisse dos Santos Lobo Matos Farmacêutico-Bioquímico 

2509502 1 Marina Marcolino Braga Nutricionista 

2531665 1 Ricardo Ferreira Araújo Operador de máquinas 

2508873 2 Delbert de Oliveira Mendes Operador de máquinas 

2510865 3 Oseias Silva de Abreu Operador de máquinas 



 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

  
Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos previstos no art. 6º e os constantes dos 
artigos 20 a 25 da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012 e das regras dispostas no 
Edital do Concurso Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

previstos no art. 6º e os constantes nos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal nº 3.242, 
de 16 de janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 
justificado nos termos da Lei. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 17 de junho de 2019. 

 
 

 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

CANDIDATOS APROVADOS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2505760 3 
 

Vladimir Correa de Araújo 
 

Agente Administrativo 

2505212 
 

4 
 

Priscilla Moura Ribeiro de Abreu 
 

Agente Administrativo 


